1.1.1 PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato no 124/2023 por 12 (doze) 

meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 17/07/2025 a 16/07/2026, 

nos termos do art. 57, Il, da Lei nº 8.666, de 1993. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

2.1 O valor mensal reajustado da contratação passa a ser de R$ 2.733,33 (dois mil, 

setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), totalizando o montante anual 

de R$ 32.799,96 (trinta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis 

centavos), conforme disposto no Parecer Contábil nº 23/2025 e nos termos da Cláusula 

2.1.1 do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos